



Jammu and Kashmir State information Commission
(Constituted under The Right to Information Act, 2009)
Wazarat Road, Near DC office Jammu, 0191-2520947, 2520937
Old Assembly Complex, Srinagar. 0194-2484269, 2484262
www.jksic.nic.in

File No. SIC-K/SA/37/2013
Decision No. SIC-K/Comp/37/2013/11

Title: Mrs. Sofia Paul **v/s** Director Health Services
(Appellant) Kashmir
(Respondent)

Present:

1. Dr. Mohammad Abdullah, Deputy Director, Directorate of Health Services, Kashmir.
2. Mrs. Sofia Paul, Appellant.

Srinagar
21.01.2014

This is a Second Appeal filed before the Commission on 25.11.2013 by Mrs. Sofia Paul against PIO Directorate of Health Services Kashmir (DHSK) on the grounds that she made an RTI application before PIO DHSK dated 06.09.2013 seeking certain information. Not receiving the information, she approached 1st Appellate Authority DHSK.

Deficiencies found in the Second Appeal were completed by the appellant on 02.12.2013 and the Appeal was admitted on 04.12.2013 in the Commission.

As per records the appellant has filed an RTI application before PIO DSEK on 06.09. 2013 seeking following information:

1. **“Provide list of senior assistants deputed for Secretariat Assistant Training Course from January 2000.**
2. **Provide Seniority list of Senior Assistant from January 2000 till date.**
3. **While deputing Senior Assistant for SAC training what procedure is being adopted by the Directorate- is it pick and choose or as per the seniority”.**

The appellant filed First Appeal before FAA DSEK dated 08.10.2013. FAA vide letter dated 10.10.2013 directed the PIO to respond to the RTI application. Consequently PIO under letter dated 21.10.2013 has provided information comprising of 22 pages to the appellant.

Upon perusal of the information provided by the PIO under letter dated 21.10.2013 it is seen that in response to point (b)it is stated as under: -

“Photostate copies of orders of Sr. Assistant who have been deputed for SAC training 2008 onwards duly attested by worthy Dy. Director Health Services Kashmir is enclosed. Further the orders w.e.f. 2000 to 2008 is not traceable from the records”.

However, enclosed seniority list refers to final seniority list of SAC issued on 26.05.2007 for which objections have been invited by

the DSHK. Submission of the appellant is that she should be provided seniority list of Senior Assistants from 2000 onwards which is not enclosed with the response.

Dr. Mohammad Abdullah, Deputy Director Health Services Kashmir appeared before the Commission and submitted that designated PIO is on leave and he appeared on her behalf. He submitted that previous record has been dislocated during renovation and prayed that some more time be granted to him to trace out information from records. Plea of the Deputy Director is accepted and two weeks' time is granted to PIO DSHK for providing left over information to the appellant as per records. A compliance report in this regard be sent to the Commission.

Sd/-

(Nazir Ahmed)
State Information Commission

Copy to the:-

1. First Appellate Authority/Directorate of Health Services Kashmir.
2. PIO/ Directorate of Health Services Kashmir .
3. Mrs. Sofia Paul, Sr. Assistant JLNH Hospital Rainawari, Srinagar.

(M.S. Bhat)
Deputy Registrar,
J&K State Information Commission